Professa, inquis, Paterculi est adulatio: non eo negatum, sed eodem sensu Curtius & Valerius Maximus de Tiberio nõ sine palpo prolocuti. Et in primis (inquit in Seiani cæde aliquanto post) auctor ac tutela nostræ incolumitatis, ne excellentissima merita sua totius orbis ruina collaberentur, diuino consilio prouidit. Itaque stat pax, valent leges, sincerus privati ac publici officij tenor seruatur. Qui autem hæc violatis amicitiæ foederibus tentauit subuertere, omni cum stirpe sua, populi Romani pedibus obrutus, etiam apud inferos, si tamen illuc receptus est, quæ meretur, supplicia pendit. Hæc tamen omnia ita à me de Curtio disputata sunt, vt nolim lectori pro oraculis, aut certa & prodeget obtrusa, coniectura nostra & aliorum sententia non iustis fortasse columnis nititur, aut infirmo etiam tibicine fulcitur, certis enim & indubitatis antiquitatis testibus destituta est. Quamuis Erycius Puteanus non dubitet hunc ipsum Q. Curtium Rufum, de quo Tacitus & Plinius scripsere, esse auctorem historiæ de Alexandro M. nam de his agi non est, inquit, quod amplius dubitemus. Si Tacitus, aut Plinius aliquã historiæ huius mentionem fecisset, certi effemus. Nunc hæremus, & optamus magis esse, quàm scimus, illud etiam non tacendum, quod Philippus Cluuerius lib. 3. de Germania, ex Taciti Germania obseruauit, Curtium priusquam in Africam iret, in Germania cum consulari potestate versatum, & in Mattiaco a-

pag. 341.

pag. 345.

Ibidem.

\* an legendum latior: quia legitur diffusa. p. 354.

gro quærendis argenti venis specus reclusisse: *Nec multo post Curtius Rufus eundem* lib. 3. c. 7.  
p. 23.  
*honorem adipiscitur: qui in agro Mattiaco reclusit at specus quærendis venis argenti: unde tenuis fructus, nec in longum fuit. at legionibus cum damno labor, effodere riuos, quæque in aperto graua, humum infra moliri, queis subactus miles, & quia plures per provincias similia tolerabuntur, componit occultas literas nomine exercituum precantium Imperatorem, ut quibus permissurus esset exercitus, triumphalia ante tribueret.*

*Ex his igitur satis clarè perspicitur Curtium Rufum iam antea consulare imperium & triumphali insignia consecutum, quàm Africam obtinuerit, sectator quippe primùm Quæstoris, dein Quæstor ipse, mox Prætor cum fuisset, provinciam pro Consule obtinuit, in qua argenti venas reclusit, triumphig, reportauit inde insignia. hinc verò Africam postremò pro Consule adeptus, in qua provincia defunctus, ut disertissimis verbis distinguit Tacitus. Quapropter minus rectè ista doctissimus Lipsius de Maciaco siue Maziaco, ut ipse vocat, Africa agro intellexit, de Germania aliquo agro auctorem hic loqui patet ex eo, quod Curtii insignia triumphali, Corbulonis insignibus continuo subijcit, nec tamen singillatim monet, qua in provincia ager iste fuerit, scilicet quia eandem Germaniarum provinciam intelligebat, quam paullo antè Corbulo obtinuerat; cuius pars Mattiaci socij, ut dictum, populi Romani literas Curtium occultas cõposuisse, narrat auctor, nomine exercituum. quinam igitur illi exercitus, vno plures in vna provincia Africa? quam duabus tantum legionibus custoditam, ipse ex 17. annal. ostendit Lipsius in notis ad 11. historiar. At Rhenum Germania s. 11. legionib. in duos æquales exercitus dispersit, quibus vnus præfuit consularis præfectus, fuisse possessas, iam dudum satis superq, ostensum est. horum igitur nomine literas ad Claudium Casarem composuerat Rufus. proinde de nullo alio, quàm Mattiacorum agro venæ ille argenti, quas Rufus reclusit, sunt intelligendæ. Taciti autem memoria à vitij macula hac in re vindicari hoc modo potest. Librum de Germania secundo Traiani consulatu, id est primo principatus eius anno, composuit, ut ipse disertè testatur eodem libro de Cimbris loquens, libros autem historiarum prouectio iam Traiani imperio eum scripsisse liquet ex primi libri exordio, vbi sic ait: Quod si vita suppeditet, principatum D. Neruæ & imperium Traiani vberiore securioremq, materiem senectuti seposui, rara temporum felicitate, vbi sentire quæ velis, & quæ sentias dicere licet. Post historiarum tandem libros, composuisse eum annales claret ex 11. annal. utriusq, principis rationes prætermitto, satis narratas libris, quibus res gestas Domitiani composui. Venas igitur argenti, quas in libro de Germania, primo principatus Traiani anno, negat, quemquam in Germania quæsiuisse, postea meliori cura longiorique inquisitione inuenit, quondam à Curtio Rufo Germaniarum præfecto quæsitas, repertasque esse, eamque rem analibus suis inferi dignam iudicauit.*